tificium officium nostrum a regio ; atque, ut ad vos reges tempora

lium rerum administratio spectat, sic ad Pontifices spiritualium regimen

pertinere ; quae quidem officiorum distinctio non ab hominibus, sed

a Deo ipso, a quo omnis est potestas, facta est. Hoc antem quisquis

diligenter secum considerarit, aequum profecto videbitur, si qui spi

ritualium administrationi divina providentia praesunt, minime prohi

bent, quin reges temporales res suas arbitrio suo tractent, et suam

animi magnitudinem , suamque virtutem atque prudentiam , tum bello,

tum pace declarent; nec ipsos quidem reges oportere earum rerum ,

quae ad pontificium munus pertinent, sibi gubernationem assumere,

ac Dei sacerdotibus praescribere , quid quaque de re agere, ac sta

tuere debeant; hoc enim esset falcem , ut dici solet, in alienam mes

sem mittere; nec parum offenderetur Deus, qui quantopere reges

a spiritualium rerum tractatione abstinere velit , gravissima illa in

Oziam regem animadversione declaravit. Haec attigimus potius, ut

ipse intelligas, quantopere te per omnia Deo placere studeamus, quam

quod de modestia tua dubitemus, atque ut in optimam partem acci

pias te rogamus. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo pisca

toris die 7 Novembris 1558, pontificatus nostri anno tertio .
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Instrukcya dana Bernardowi Bongiovanni biskupowiKame

rińskiemu"), nuncyuszowi papiezkiemu , jadącemu do

Polski, roku 1560.

Ex codice Mscr. Bibl. Coll. Romani in collectione spectante ad sacrum

Concilium Tridentinum , pag. 306 .

Przewielebny Biskupie i bracie. Trzy są walne przedmioty

poselstwa waszego do Polski.

Naprzód, upewnić J. K. Mość że go Ojciec Ś. kocha ojcowską

miłością i życzy mu wszelkiego dobra i szczęścia na tym świecie

z pomnożeniem łaski Boga , że , aby ukazać swoje przywiązanie do

niego, kazał W. Przewielebności udać się w tę długą i przykrą drogę,

w tak wielkie upały, byś w imieniu J. Ś. odwiedził go, powitał, po

cieszył z wszelką uprzejmą miłością i przekonał go, że J. Ś. zawsze

jest gotów zadość uczynić jego życzeniom , byle mu to pozwalała cześć

winna Bogu i Stolicy apostolskiej, tudzież jego własne sumienie.

Oświadczysz to w czasie pierwszego widzenia się z królem , które

będzie publiczne, jak zazwyczaj bywają pierwsze posłuchania nun

cyuszów apostolskich na dworach królewskich .

Na prywatnych audiencyach starać się będziesz wpoić w umysł

króla , że jest jak syn kochany i wysoce poważany przez Ojca Ś.,